
32004D0641- ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 14 септември 2004 година 

относно изменение на Решение 2002/627/ЕО относно създаване на Групата на 

европейските регулатори за съобщителни мрежи и услуги 

(Текст от значение за ЕИП) 

(2004/641/ЕО) 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като има предвид, че: 

(1) С Решение 2002/627/ЕО се създава Групата на европейските регулатори за 

съобщителни мрежи и услуги. 

(2) Опитът, натрупан по време на работа с тази група е показал необходимостта да 
се изяснят въпросите, засягащи членството на Групата и да се съсредоточи работата на 

групата върху задачите, свързани с ежедневния надзор върху реализацията на новата 
регулаторна рамка за мрежите и службите за електронни комуникации. 

(3) Всички държави-членки са създали регулаторни органи с отговорности, 

включващи ежедневното наблюдение на пазара за електронни комуникации, 

РЕШИ: 

Член 1 

Решение 2002/627/ЕО се изменя както следва: 

1. член 2 се заличава; 

2. в член 3 се добавя следният параграф: 

„Групата съветва и помага на Комисията по всякакви въпроси, свързани с мрежите и 
службите за електронни комуникации в рамките на нейната компетенция – или по 

собствена инициатива, или по искане на Комисията.”;  

3. член 4 се заменя със следния текст: 

„Член 4 

Членство 

1. Групата се състои от ръководителите на независимите национални регулаторни 
органи, създадени във всяка една от държавите-членки, чиято първостепенна 



32004D0641- ЦПР - редактиран 

отговорност е надзор върху ежедневната работа на пазара за мрежи и служби за 

електронни комуникации, или техни представители. 

От всяка държава-членка се излъчва по един член. Комисията се представлява на 
необходимото ниво и обезпечава секретариат на групата.  

2. Съответните национални органи, упоменати в параграф 1, са изброени в 

Приложението. Комисията редовно преглежда този списък в зависимост от промените, 
въвеждани от държавите-членки в наименованията или отговорностите на тези 

органи.”. 

4. в член 5 се внасят следните изменения и допълнения: 

а) първият параграф се заличава; 

б) в последния параграф първото изречение се заменя със следния текст: 

„Експертите от държавите от ЕИП, които не са членки на Европейския съюз и онези 
държави, които са кандидатки за присъединяване към Европейския съюз, могат да 

участват в Групата като наблюдатели.” 

5. Текстът в приложението към настоящото решение се добавя като приложение. 

Член 2 

Настоящото решение влиза в сила в деня на публикуването му в Официален вестник на 
Европейския съюз. 

Съставено в Брюксел на 14 септември 2004 година. 

За Комисията  

Olli REHN 

Член на Комисията  



32004D0641- ЦПР - редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

ANEXO — PŘÍLOHA — BILAG — ANHANG — ANNEKS — ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ — ANNEX — ANNEXE — ALLEGATO  

— PIELIKUMS — PRIEDAS — MELLÉKLET — ANNESS — BIJLAGE — ZAŁĄCZNIK — ANEXO — PRÍLOHA — 

PRILOGA — LIITE — BILAGA 

Списък на членовете на Европейската регулаторна група 
 

 
Страна  Национален орган 
Belgique/België  Institut belge des services postaux et des télécommunications (IBPT) 

Belgisch Instituut voor postdiensten en telecommunicatie (BIPT) 
Česká republika Český telekomunikační úřad (ČTÚ) 
Danmark IT- og Telestyrelsen — National IT  and Telecom Agency (NITA) 
Deutschland Regulierungsbehörde für Telekommunikation und Post (Reg TP) 
Eesti Sideamet (SIDEAMET) 
Ελλάδα  

Elláda  
Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

National Telecommunications and Post Commission (EETT) 
España Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones (CMT) 
France Autorité de Régulation des Télécommunications (ART) 
Ireland Commission for Communications Regulation (ComReg)  
Italia Autorità per le garanzie nelle comunicazioni (AGCOM)  
Kypros Office of the Commissioner of Telecommunications and Postal Regulation (OCTPR) 
Latvija Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK)  
Lietuva Ryšių reguliavimo tarnyba (RRT) 
Luxembourg Institut Luxembourgeois de Régulation (ILR) 
Magyarország Nemzeti Hírközlési Hatóság (NHH) 
Malta Malta Communications Authority (MCA) 
Nederland Onafhankelijke Post en Telecommunicatie Autoriteit  (OPTA) 
Österreich Run dfunk und Telekom Regulierungs-GmbH (RTR)  
Polska Urząd Regulacji Telekomunikacji i Poczty (URTiP) 
Portugal ICP — Autoridade Nacional de Comunicações (ICP-ANACOM)  
Slovenija  Agencija za telekomunikacije, radiodifuzijo in pošto Republike Slovenije (ATRP) 
Slovensko Telekomunikačný úrad Slovenskej republiky (TU SR)  
Suomi Finland Viestintävirasto Kommunikationsverket (FICORA)  
Sverige  Post- och telestyrelsen (PTS) 
United Kingdom  Office of Communications (Ofcom) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 
 
 

 


